



«Mottakernavn»

«KONTAKT»

«Adresse»

«Postnr» «Poststed»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Ellen Synnøve Paust, 38 17 62 09

Oppstart av verneprosess for fire skogområder i Agder

Statsforvalteren i Agder melder med dette oppstart av verneplanarbeid for fire skogområder i Agder. Oppstartsmeldingen omfatter forslag om vern av Strendan naturreservat i Hægebostad kommune, Lauvåsen ved Vormvik naturreservat i Vegårshei kommune og Hårmyrliene og Toksåsen naturreservat i Tvedestrand kommune. Oppstartsmeldingen omfatter også utvidelse av eksisterende Myran naturreservat i Kristiansand kommune.

Verneform

Områdene er tenkt vernet som naturreservat, jf. naturmangfoldloven § 37. Områdene har tilkommet gjennom ordningen «frivillig vern» av skog, som innebærer at områdene er tilbudt staten for vern av grunneier via AT-skog og Norskog. Tilbudene er utarbeidet som en del av Norges Skogeierforbund sin avtale med Miljødirektoratet om å legge til rette for frivillig vern av skog.

Naturfaglige registreringer

Naturfaglige registreringer av natur- og verneverdier i områdene er alle gjennomført på oppdrag fra Miljødirektoratet. Verneverdier i skog ble kartlagt i tilbudsområdet Strendan den 24.06.2022. Utvidelsesområdet for utvidelse av Myran naturreservat og tilbudsområdet ved Lauvåsen og Vormvik ble begge kartlagt i slutten av oktober 2021. Foreslått verneområde Hårmyrliene og Toksåsen ble kartlagt den 3. september 2022.

Verneverdier

Alle de fire verneområdene som er inkludert i oppstartsmeldingen, har verneverdier knyttet til ulike typer edelløvsskog. De vil, slik vi ser det, derfor bidra til å dekke inn mangler i skogvernet nasjonalt og regionalt i Agder. Av nasjonale mangler bidrar områdene til å dekke inn mangler knyttet til lavlandsskog på høy bonitet og biologisk gammel skog. Regionalt i Agder vil disse områdene bidra til å oppfylle manglene knyttet til ulike typer rik edelløvsskog og edelløvsskog med rødlista skogtyper (frisk rik edelløvsskog og lågurtedelløvsskog) samt eldre eikedominert skog.

Strendan

Det foreslåtte verneområdet omfatter en bratt lise på vestsiden av Lygne, og består for det meste av rike vegetasjonstyper der lågurtskog og svak lågurtskog er dominerende. Spesielt i nordøst finnes det et areal med den rødlista naturtypen frisk rik edelløvsskog der edelløvs skogen trekkes fram som spesielt frodig og storvokst. Et tilsvarende areal med høy verneverdi knyttet til forekomst av frisk rik



edelløvsskog finnes også i sørøst. I tillegg til de rødlistede treslagene alm (EN) og lind (NT), er det også registrert to rødlistede lavararter; kort trollskjegg (NT) og sprikeskjegg (NT).

Myran naturreservat utvidelse

Området Statsforvalteren fremmer verneforslag for ligger på Vestsiden av Tronstadvann og nord for eksisterende naturreservat. Utvidelsesområdet har stor variasjon i både treslag og topografi. Verneverdiene er først og fremst knyttet til en større forekomst av rik edelløvsskog av typen eiklindeskog. Videre finnes det forekomster av høyproduktiv, ganske storvokst løvblandingsskog ved elva Skuggåna og en stor forekomst av barlind i bekkedalen opp fra Knudslone. Det er funnet syv rødlista lav, moser og karplanter innenfor verneforslaget. Funn av kastanjelundlav og ruteskorpe indikerer god kontinuitet i den eldre løvdominerte skogen og i eikeskogen. Området har også små innslag av de rødlista naturtypene «frisk rik edelløvsskog» og «lågurtedelløvsskog»

Hårmyrliene og Toksåsen

Verneforslaget Hårmyrliene og Toksåsen ligger like nord for Våland og øst for Vålandstjern i Tvedestrand kommune. Området består av to frittliggende teiger med noe ulike vernekvaliteter. Selve Toksåsen er dominert av rik lågurtvegetasjon, har stor treslagsvariasjon og til dels stort innslag av store og gamle edellauvtrær. Det er også registrert vernekvaliteter i den vestvendte lia øst for Hårmyr. Her er det registrert flere store og gamle eiketrær, de eldste på godt over 300 år. Her er det også funnet en svært sjelden skorpelav (*Lecanographa amylacea*) som kun er kjent fra svært gamle eiketrær.

Lauvåsen ved Vormvik

Verneforslaget ligger på Lauvåsen ved Vormvik, nord for Kleivekilen i vestenden av Ubergsvann. Området er sørvendt og lavereliggende, og dominert av edelløvsskog med innslag av gran og fattig furuskog. Den registrerte edelløvs skogen er for det meste ung og dominert av eikeskog, men den har stedvis også et stort og variert innslag av varmekjære treslag som ask, alm, hassel, lind og spisslønn. Det er registrert to trua naturtyper i skog innenfor tilbudt areal; lågurtedelløvsskog (VU) og frisk, rik edelløvsskog (NT). Det finnes innslag av gamle eiketrær, og det er registrert en eldre, grov lind sørøst i området. Deler av området har høyere kalkinnhold, og her finnes det enkelte kalkkrevende karplanter som sanikkel, svarterteknapp og myske. Det ble også funnet tre rødlistede lav og barksopp innenfor kartlagt areal; almelav, eikeildkjuke og ruteskorpe, som alle er tilknyttet eldre edelløvsskog eller blandingsskog.

Tabell 1. Områder for foreslått vern gjennom ordningen med frivillig vern av skog med tilhørende kommuner og størrelse på foreslått område.

Områdenavn	Kommune	Areal utvidelse (daa)	Areal (daa)
Strendan naturreservat	Hægebostad		187
Myran naturreservat	Kristiansand	864	1027
Lauvåsen ved Vormvik naturreservat	Vegårshei		216
Hårmyrliene og Toksåsen naturreservat	Tvedestrand		378

Videre saksgang

Vedlagte forslag til vernekart viser områdenes avgrensning. Statsforvalteren minner om at vernegrensene kan bli endret før verneforslaget kommer på høring. Formålet med oppstartsmeldingen er å invitere til samarbeid om gjennomføringen av verneprosessen. Vi oppfordrer derfor til å komme med innspill til verneplanarbeidet. Slike innspill kan være



forhold man mener bør omtales i verneforskriftene, reguleringer fra kommunene eller andre interesser som må tas hensyn til i den videre prosessen. Offentlig høring av verneforslagene med forslag til verneforskrift for de enkelte områdene vil bli gjennomført etter at fristen for å komme med innspill til oppstartsmeldingen er gått ut.

Vedlagt oppstartsmeldingen finner dere også Miljødirektoratets mal for verneforskrift for naturreservater. Det er særlig viktig at skogeiere gjør seg godt kjent med vernebestemmelsene, og tar kontakt med oss eller AT Skog dersom det skulle være spørsmål knyttet til verneforskriften.

Innspill sendes skriftlig til Statsforvalteren i Agder, Postboks 504, 4804 Arendal, eller på epost til: sfagpost@statsforvalteren.no innen **22. april 2024**. Vi ber om at innspillet merkes med vårt saksnummer 2024/3200 og hvilke(t) av områdene det gjelder.

Dette brevet blir sendt til rettighetshavere og relevante lokale og regionale interesseorganisasjoner og instanser. Dersom det er feil eller mangler i adresselista, ber vi om å få beskjed om det. Oppstart vil bli kunngjort i Agderposten, Tvedestrandsposten, Fædrelandsvennen, Lister24 og Aust-Agder Blad. Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren i Agder dersom du har spørsmål knyttet til de fire skogområdene eller hvis du ønsker å få oversendt forslag til vernekart i papir.

Med hilsen

Anne Fløgstad Smeland (e.f.)
seksjonsleder

Ellen Synnøve Paust
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Vernekart - forslag - Myran naturreservat - Kristiansand kommune
- 2 Vernekart - forslag - Lauvåsen ved Vormvik naturreservat - Vegårshei kommune
- 3 Vernekart - forslag - Strendan naturresevat - Hægebostad kommune
- 4 Vernekart - forslag - Hårmyrliene og Toksåsen naturreservat - Tvedestrand kommune
- 5 Mal verneforskrift naturreservat

Mottakere:

AT SKOG SA	Fredrik Bøhler	Postboks 116 Sentrum	3701	SKIEN
HÆGEBOSTAD KOMMUNE	John Ivar Bjelland	Kommunehuset Laukrokveien 4	4595	TINGVATN
VEGÅRSHEI KOMMUNE SENTRALADMIN	Terje Flaten	MYRA	4985	VEGÅRSHEI
KRISTIANSAND KOMMUNE	Trond Johanson	Postboks 4	4685	NODELAND
TVEDESTRAND KOMMUNE		Postboks 38	4901	TVEDESTRAND
NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)		Postboks 5091 Majorstua	0301	OSLO



STATNETT SF	Postboks 4904 Nydalene	0423	OSLO
GLITRE NETT AS	Postboks 7007	3007	DRAMMEN
SPRÅKRÅDET	Postboks 1573 Vika	0118	OSLO
DIREKTORATET FOR MINERALFORVALTNING MED BERGMESTEREN FOR SVALBARD	Ladebekken 50	7066	TRONDHEIM
Å ENERGI VANNKRAFT AS	Postboks 603 Lundsiden	4606	KRISTIANSAND S
FRILUFTSRÅDET SØR KOMMUNALT	Tromøysund brygge Tromøyveien 26B	4841	ARENDAL
OPPGAVEFELLESSKAP MIDT-AGDER FRILUFTSRÅD KOMMUNALT	Postboks 207	4662	KRISTIANSAND S
OPPGAVEFELLESSKAP LISTER FRILUFTSRÅD	Torvgaten 2	4550	FARSUND
AUST-AGDER TURISTFORENING	Postboks 369	4803	ARENDAL
DNT SØR	Gyldenløves gate 2	4611	KRISTIANSAND S
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV AGDER	c/o DNT Sør Gyldenløves gate 2	4611	KRISTIANSAND S
AGDER HISTORIELAG	Postboks 136	4662	KRISTIANSAND S
AGDER FYLKESKOMMUNE SØGNE OG SONGDALEN	Postboks 788 Stoa c/o Svein Erik Wiig	4809	ARENDAL
ORIENTERINGSKLUBB (SSOK)	Stokkelandsåsen 50	4643	SØGNE
VEGÅRSHEI IDRETTLAG	c/o Katrine Solheim Aas Djuptjennhaugen 2	4985	VEGÅRSHEI
EIKEN IDRETTLAG	c/o Jarl Werdal Nerstølveien 54	4596	EIKEN
HÆGEBOSTAD IDRETTLAG	Lygnaveien 979	4595	TINGVATN
HISTORIELAGET FOR DYPVÅG HOLT OG TVEDESTRAND	Kollåsveien 45	4900	TVEDESTRAND
EIKEN SOGELAG	Nerstøl	4596	EIKEN
HÆGEBOSTAD SOGELAG		4595	TINGVATN
SØGNE HISTORIELAG	c/o Kjell Tørilin Andreassen Langeneskilen 22	4643	SØGNE
NOTS KRISTIANSAND	c/o Tor Børre Søfting St. Olavs vei 8	4631	KRISTIANSAND S
BIRDLIFE NORGE KRISTIANSAND LOKALLAG	Tyrihansveien 30	4638	KRISTIANSAND S
NORSK ORNITOLOGISK FORENING AVD. AUST-AGDER	Postboks 249	4802	ARENDAL
NJFF AUST-AGDER	Åsbieveien 16	4848	ARENDAL



SØGNE JEGER OG FISKERFORENING	Kvernstien 57	4643	SØGNE
AUST-AGDER SOPP- OG NYTTEVEKSTFORENING	c/o Elisabeth Lund Storgaten 67	4876	GRIMSTAD
VEST AGDER SOPP OG NYTTEVEKSTFORENING	c/o Benthe Skrøvje Hanneviktoppen 18	4629	KRISTIANSAND S
BLOMKÅLSOPPEN NORSK ZOOLOGISK FORENING - SØRLANDSAVDELINGEN	c/o Nils Arnt Nilsen Teglverksveien 30	4632	KRISTIANSAND S

Kopi til:

MILJØDIREKTORATET	Pål Klevan	Postboks 5672 Torgarden	7485	TRONDHEIM
Oddne Waagestad		Vålandsveien 941	4934	NES VERK
Kirsten Oddny Møll		Lundeveien 92	4640	SØGNE
Thyge Voll Kimestad		Kimmestad 35	4642	Søgne
Nils Tore Augland		Tronstadvegen 483	4645	NODELAND
Odd Vidar Tronstad		Tronstadvegen 487	4645	NODELAND
Olav Vaaje		Vormvikveien 80	4985	VEGÅRSHEI
Arne Birger Urestad		Laukrokveien 177	4595	Tingvatn
Simon Orthe		Lygnaveien 1281	4595	TINGVATN
Jan Gunnar Tingvatn		Lygnaveien 1309	4595	Tingvatn
Vidar Naglestad		Lygnaveien 1015	4595	TINGVATN